

سر مقاله

ضرورت پرهیز از سخنان ناسنجیده

ادامه از صفحه یک
تازمانی که الزامات شفافیت بودجه‌ای، انضباط مالی و کوچک‌سازی ساختار اجرایی تحقق نیافته، دولت نه‌تنها کم‌رنگ نمی‌شود، بلکه در قالب‌های پنهان‌تر سربرمی‌آورد و بر بوروکراسی می‌افزاید. تجربه آرزاتنین نمونه‌ای است که بارها به آن اشاره شده است: دولت ابتدا خودش را منقبض کرد، حساب‌وکتاب را روی میز گذاشت و بعد از مردم خواست میدان‌دار اقتصاد شوند. بدون آن پیش‌زمینه، هیچ نسخه «تصور کنید دولت ندارد!» کارگر نمی‌افتد.

از همین رو، اگر قرار است حکمرانی در ایران فصل تازه‌ای باز کند، پیش‌شرط آن نه درس اخلاق به مردم، بلکه اصلاحیه‌ای عمیق در شیوه فرمانروایی است. این اصلاح از مسیری می‌گذرد که در آن دولت، برخلاف عادت مألوف، طراح قواعد شفاف و داور بی‌طرف می‌شود؛ در حالی که میدان عمل را به بازیگران اجتماعی و اقتصادی واگذار می‌کند. تنها در چنین فضایی است که بخش خصوصی نفس می‌کشد، سمن‌ها از حاشیه به متن می‌آیند و روحیه مشارکت به شعاری بی‌محتوا فروگذاسته نمی‌شود.

در نهایت، کشور ما به دولتی نیاز دارد که نه بزرگ و همه‌چیزدان، بلکه کوچک و مسئولیت‌پذیر باشد؛ دولتی که پیش از دعوت مردم به خیال‌بافی، خودش تصویر روشن فردا را ترسیم کند، مختصات مسیر را توضیح دهد و سپس در کنار جامعه – نه جلوتر و نه عقب‌تر – قدم بردارد. اگر این تغییر پارادایمی رخ ندهد، ساده‌گویی‌هایی از جنس «فکر کنید دولت ندارد!» هر چند وقت یک بار تکرار می‌شود؛ هر بار بخشی از امید اجتماعی را می‌شکند و ما را از مقصد اصلی دورتر می‌کند. راه واقعی عبور از همین دور باطل و استقبال از حکمرانی زیرکانه‌ای است که واره‌ها در آن پشتوانه عمل دارند، نه حرف‌های برای قرار از مسئولیت.

خبر

حسینی:

واحد پول ملی ریال باقی می‌ماند

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه «واحد پول ملی ریال باقی می‌ماند» گفت: حذف چهار صفر از پول ملی به‌صورت تدریجی و با اطلاع‌رسانی کامل انجام خواهد شد و هدف نهایی، تسهیل زندگی مردم و بهبود ساختار پولی کشور است.

به گزارش ایستا، سید شمس‌الدین حسینی –در حاشیه جلسه علنی امروز مجلس در جمع خبرنگاران با اشاره به مصوبه مجلس درباره حذف ۴ صفر از پول ملی، گفت: مصوبه‌ای که امروز در مجلس به تصویب رسید، همان مصوبه اعادشده از شورای نگهبان است که ریشه آن به سال ۱۳۹۹ و مجلس دهم بازمی‌گردد. در آن زمان، مجلس دهم بر اساس لایحه‌ای از دولت دوازدهم، مصوبه‌ای را تصویب کرد که هدف آن اصلاح واحد و نام پول ملی بود. طبق آن، قرار بود چهار صفر از پول ملی حذف شود و به‌جای «ریال»، «تومان» به‌عنوان پول ملی و «قران» به‌جای دینار تعیین شود.

به گفته حسینی، برخی اصلاحات جدید نیز در مصوبه لحاظ شده است. از جمله، بند جدیدی در ماده ۵۸ افزوده شد که بر اساس آن، ترتیبات اجرایی جایگزینی پول‌ها باید به تأیید هیئت اجرای بانک مرکزی برسد؛ بندی که در مصوبه سال ۱۳۹۹ وجود نداشت.

حسینی با اشاره به جلسه اخیر با شورای نگهبان گفت: نماینده شورای نگهبان نیز اذعان داشت که صرف حذف عبارت «تعهدات بین‌المللی» کفایت نمی‌کند و باید ابهام کاملاً رفع شود؛ ما نیز به همین ترتیب، هم ایراد را رفع کردیم و هم مصوبه را با قانون ۱۴۰۲ منطبق ساختیم.

حسینی تأکید کرد: این مصوبه بدان معنا نیست که از فردا این قانون اجرا می‌شود، بانک مرکزی دو سال فرصت برای ایجاد زمینه‌های لازم برای اجرا را دارد و باید اطلاع‌رسانی کند. پس از آن نیز، سه سال دوره گذار در نظر گرفته شده که طی آن اسکناس‌های قدیم و جدید به‌صورت هم‌زمان با هم در کار خواهند بود.

وی گفت: این تغییر فوراً اجرا نخواهد شد.

بانک مرکزی دو سال فرصت دارد اقدامات لازم را با اطلاع‌رسانی عمومی گرفته تا آماده‌سازی زیرساخت‌ها انجام دهد. همچنین، سه سال نیز برای دوره گذار در نظر گرفته شده تا مردم در آرمش و بدون نگرانی به اسکناس‌های جدید و قدیم هم‌زمان کار کنند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس دلایل اصلی اجرای این طرح را برشمرد و گفت: تسهیل معاملات روزمره مردم از طریق کاهش تعداد صفرها، کاهش هزینه‌های چاپ اسکناس و جلوگیری از چاپ اسکناس‌های با رقم‌های بسیار بالا، کاهش پیچیدگی‌های نرم‌افزاری، آمار و حسابداری که ناشی از وجود صفرهای زیاد در مبادلات است و تقویت وجهه بین‌المللی پول ملی از طریق حذف صفرها و ارتقای ارزش اسمی ارز، از جمله اهداف اجرای این طرح است.

وی در پایان تأکید کرد: این تجربه در بسیاری از کشورهای جهان با موفقیت اجرا شده و مردم عزیز کشورمان نیز هیچ‌گونه نگرانی نداشته باشند. اجرای قانون به‌صورت تدریجی و با اطلاع‌رسانی کامل انجام خواهد شد و هدف نهایی، تسهیل زندگی مردم و بهبود ساختار پولی کشور است.



در شرایط پیچیده و بغرنجی که با برگشت تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل، اقتصاد ایران مورد تهدید مضاعف قرار گرفته، تصمیم مجمع تشخیص مصلحت نظام برای موافقت با الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT)، اقدامی قابل توجه در حوزه سیاست خارجی و اقتصادی کشور است. این تصمیم پس از سال‌ها کشمکش و بلاتکلیفی و ماندگاری در کمیسیون های مجمع، نهایتاً روز چهارشنبه گذشته گرفته شد و حالا باید در انتظار بود که این گام، تعاملات اقتصادی کشور را در سطح جهانی روان‌تر کند و دست‌کم چرخه مبادلات تجاری با قدرت‌های بزرگ اقتصادی مثل چین و روسیه را که اعلام کرده‌اند فعال شدن تحریم‌های شورای امنیت را قانونی نمی‌دانند بهتر به حرکت دریاورد.

چالش‌ها و ضرورت‌های الحاق به CFT

گروه ویژه اقدام مالی (FATF)، به‌عنوان نهادی جهانی که هدف آن مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم است، در سال‌های اخیر به‌طور مداوم از کشورها خواسته که به دو کنوانسیون مهم الحاق شوند: اولی، کنوانسیون پارمو برای مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی؛ و دومی، CFT برای مقابله با تأمین مالی تروریسم. این دو کنوانسیون به‌ویژه در جهت شفافیت مالی و نظارت بر مبادلات بانکی در سطح جهانی طراحی شده‌اند. اکنون با تأیید نهایی مجمع تشخیص مصلحت نظام، ایران به‌طور رسمی به CFT پیوست. پیش از این، در اردیبهشت ماه امسال، مجمع با الحاق ایران به کنوانسیون پارمو موافقت کرده بود و اینک به شکل مشروط با الحاق کشور به سی‌اِف‌تی هم اعلام موافقت کرده است. اما سوالی که در این میان وجود دارد، این است که آیا این الحاق‌ها که مقدمه‌ای برای خروج نام ایران از فهرست سیاه‌اف‌ای‌ت‌اف است، می‌تواند به حل مشکلات حاد کشور در عرصه تعاملات اقتصادی بین الملل کمک کند؟ مخالفان الحاق به این کنوانسیون‌ها، از سال‌ها پیش اعلام کرده‌اند که مشخصاً در شرایط تحریم‌های شدید بین‌المللی، پیوستن به FATF با CFT نمی‌تواند معیج گشایشی در مبادلات اقتصادی کشور ایجاد کند و حتی فشارهای جدیدی را به اقتصاد ایران وارد خواهد ساخت. در مقابل، موافقان این تصمیم، گفته‌اند خروج ایران از فهرست سیاه گروه ویژه اقدام مالی، «زمینه» را برای تسهیل مناسبات جهانی اقتصادی ایران آماده می‌سازد. علاوه بر این برخی از افراد موثر سیاسی که در قضا در مجمع نیز عضویت دارند خبر داده‌اند که پیوستن به این دو کنوانسیون، توصیه برخی از شرکای بزرگ اقتصادی ایران یعنی چین و روسیه هم بوده است. محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت، به تازگی گفته است که عضویت در CFT، به‌ویژه در ارتباط با کشورهای بزرگ مانند روسیه و چین، می‌تواند در بهبود مراودات اقتصادی ایران با این کشورها مؤثر باشد. باهنر به درستی اشاره کرده است که اگرچه الحاق به CFT تحریم‌های آمریکا را از بین نمی‌برد، اما بسیاری از کشورهای شریک اقتصادی

محمد لاهوتی در گفت و گو با ایرنا با یادآوری اینکه حتی برای بهره مندی از مواهب ناشی از عضویت در پیمان های منطقه ای چون بریکس و شانگهای به FATF نیاز داریم، بیان داشت: تصویب سی اف تی و پارمو نه تنها بر روابط تجاری، بلکه بر تجارت کشورهای دوست نیز تأثیر خواهد گذاشت زیرا این پیمان‌ها برای توسعه تجارت خارجی و همکاری‌های اقتصادی اهمیت

اهمیت موافقت مجمع تشخیص مصلحت با لایحه سی اف تی بررسی شد

پایان یک بن‌بست قدیمی با سیاست گره‌گشای وفاق

موافقت مجمع تشخیص مصلحت نظام با الحاق ایران به CFT، علاوه بر اینکه نمادی از سیاست ثمربخش وفاق دردولت چهاردهم است، می‌تواند مصداق مناسبی برای آرمان حکمرانی خوب و هماهنگ و منافع‌محور به شمار بیاید. علاوه بر این، می‌تواند ضمن بازگشایی برخی از درهای بسته اقتصادی، زمینه‌ساز توسعه روابط اقتصادی و تجاری کشور در شرایط تحریم باشد.



مجمع تشخیص مصلحت نظام

زیادی دارند، اما بدون عضویت در FATF، امکان بهره‌برداری کامل از آن‌ها وجود نداشت. این مسئله با توجه به وضعیت ویژه کشور در دوران پساجنگ و بازگشت تحریم‌ها، یک ضرورت به‌نظر می‌رسد. ایران که سال‌هاست تحت فشارهای بین‌المللی و اقتصادی قرار دارد، به‌طور مستمر نیازمند تصمیمات جسورانه و راهبردی در عرصه سیاست خارجی و اقتصادی است تا بتواند از این شرایط دشوار عبور کند.

وفاق ملی و تأثیر آن بر سیاست‌های اقتصادی

نظر مساعد مجمع تشخیص مصلحت برای موافقت با سی‌اِف‌تی، پس از سال‌ها مسکوت ماندن آن، به گواه برخی مسئولان، حاصل رویکرد وفاق‌گرا و توافق‌ساز دولت چهاردهم و شخص رئیس‌جمهور بوده است. مسعود پزشکیان که با شعار تعامل و همکاری ارکان المللی بود، افزوده برای توسعه تجارت جهانی، افزایش حجم تجارت خارجی کشور و استفاده از ظرفیت های ایجاد شده مثل بریکس و شانگهای عضویت ایران در اف ای تی اف مهم است اما در سال های گذشته به این خواسته نکته توجه چندانی نمی شد. محمد لاهوتی در گفت و گو با ایرنا با یادآوری اینکه حتی برای بهره مندی از مواهب ناشی از عضویت در پیمان های منطقه ای چون بریکس و شانگهای به FATF نیاز داریم، بیان داشت: تصویب سی اف تی و پارمو نه تنها بر روابط تجاری، بلکه بر تجارت کشورهای دوست نیز تأثیر خواهد گذاشت زیرا این پیمان‌ها برای توسعه تجارت خارجی و همکاری‌های اقتصادی اهمیت

پزشکیان:

باید تعادل و تناسب را بین منابع و مصارف در نظر بگیریم

ساله هستند.

وی در ادامه اظهار کرد: به همین راحتی نباید آب را از اعماق زمین بیرون آورد. باید در روند افزایش فضاها و توسعه این اصل را درنظر گرفت. حیاتی‌ترین مسئله‌ای که باید به آن توجه داشته باشیم، این است که تعادل و تناسب را بین منابع و مصارف درنظر بگیریم. این امر قطعاً به سیاست‌هایی که در توسعه شهری باید در نظر بگیریم، بازخواهد گشت. من ضمن قدردانی از همه عزیزان با نام و یاد خدا ۵۷ هزار ۲۲۶ واحد مسکن حمایتی، ۲۰۲ پروژه حمل و نقل و پروژه بازآفرینی شهرسازی و هواسازی با ارزش ۱۶۴ هزار میلیارد تومان به اضافه ۱۲۵ میلیون دلار را افتتاح می‌کنم.

در ادامه اظهار کرد: به همین راحتی نباید آب را از اعماق زمین بیرون آورد. باید در روند افزایش فضاها و توسعه این اصل را درنظر گرفت. حیاتی‌ترین مسئله‌ای که باید به آن توجه داشته باشیم، این است که تعادل و تناسب را بین منابع و مصارف درنظر بگیریم. این امر قطعاً به سیاست‌هایی که در توسعه شهری باید در نظر بگیریم، بازخواهد گشت. من ضمن قدردانی از همه عزیزان با نام و یاد خدا ۵۷ هزار ۲۲۶ واحد مسکن حمایتی، ۲۰۲ پروژه حمل و نقل و پروژه بازآفرینی شهرسازی و هواسازی با ارزش ۱۶۴ هزار میلیارد تومان به اضافه ۱۲۵ میلیون دلار را افتتاح می‌کنم.

چارچوب‌های مرتبط با سازمان‌های جهانی مورد احترام و پذیرش قرار گیرند. عطریانفر با بیان اینکه در طول یکی دو دهه اخیر، به دلیل «خلط مبحث» در این زمینه مقاومت کرده‌ام و سودی نبرده‌ام، افزود: توصیه من این است که سرنوشت کشور و مسائل جهانی را در مناقشات مربوط به درگیری‌های اصلی‌مان با آمریکا و رژیم صهیونیستی، از روابطمان با سازمان‌های بین‌المللی به‌ویژه سازمان ملل تفکیک کنیم.

مسائل ملی و منافع کشور را قربانی اختلاف های گروهی نکنیم

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره ضرورت کنار گذاشتن اختلاف‌ها و دعواهای سیاسی داخلی و تمرکز بر حفظ وحدت و انسجام گفت: ما بارها تأکید کرده‌ام که نباید مسائل ملی و منافع کشور را قربانی اختلاف‌های گروهی، دسته‌ای و قبیله‌ای کنیم و همواره روی این موضوع تأکید کرده‌ام، اما متأسفانه برخی از رقبای سیاسی ما توجهی به این نکته ندارند.

عطریانفر افزود: به عنوان آخرین نکته و راحل رفع مشکلات، من فرمایشات رهبری را مبنا قرار می‌دهم. اخیراً رهبر انقلاب نکته بسیار مهمی را مطرح کردند و فرمودند که باید دوگانه «طرفدار برجام» و «مخالف برجام» را کنار بگذاریم.

سیاست روز

اخبار

قالیباف خطاب به کوچک‌زاده:

روایت شما از جلسه غیر علنی درباره NPT خلاف واقع بود



رئیس مجلس در پاسخ به تذکر نماینده مردم تهران، تذکر او را خلاف آیین نامه و دستور کار صحن دانست و گفت: همانند آن مصاحبه‌ای که درباره NPT در جلسه غیرعلنی انجام دادید و خلاف واقع بود.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، مهدی کوچک‌زاده در جلسه علنی امروز یکشنبه مجلس به نحوه اداره مجلس توسط قالیباف انتقاد کرد و خطاب به او گفت: شما قاعده‌ای که منطبق بر آیین نامه است را هم رعایت نکردید. الان با چه مجوزی به برخی نمایندگان اجازه صحبت داده‌اید؟ لیست جلوی نمایندگان قرار دارد و همه مشاهده می‌کنند. وی تأکید کرد: آیین نامه، ناموس مجلس است لطفا رعایت کنید. هنگامی که نماینده مردم تهران قصد بیان ادامه تذکر خود در موضوع NPT را داشت نمایندگان با صدای بلند مخالفت کردند و کوچک‌زاده گفت: آقا لطفاً سر و صدا نکنید.

وی خطاب به رئیس مجلس گفت: عده‌ای از نمایندگان مجلس خواستار این بودند که موضوع خروج از NPT مطرح شود، ۹ نفر از نمایندگان در سامانه ثبت‌نام کرده بودند که امروز گفته می‌شود ۱۵ نفر ثبت‌نام کرده‌اند. مردم بدانید ما آن روز (جلسه غیرعلنی ۶ مهر) در شرایط حساسی بودیم. در این هنگام محمّد باقر قالیباف گفت: نمایندگان سر و صدا می‌کنند چون تذکرات خارج دستور است و وارد نیست.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ما در حال بررسی لایحه اصلاح نظام پولی و بانکی که موضوع مهمی است هستیم، اما شما چنین تذکری می‌دهید! تمام کسانی که برای تذکر ثبت نام کردند در موضوع تذکر دادند ولی شما از ابتدا خلاف دستور جلسه صحبت کردید، همانند آن مصاحبه‌ای که درباره NPT در جلسه غیرعلنی انجام دادید که خلاف واقع بود.

قالیباف:

اجرای کالاب‌رک و نهضت مسکن، باعث آرامش پایدار در جامعه می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اجرای منظم طرح کالابرگ الکترونیک و پیگیری نهضت ساختمان مسکن، آرامش پایدار برای جامعه رقم خواهد زد.

به گزارش ایستا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز در نطق پیش از دستور خود گفت: در شرایط فعلی تلاطم‌های اقتصادی، معیشت اقشار مختلف جامعه را به چالش کشیده است؛ بار دیگر بر لزوم همت مضاعف مسئولان برای اجرای فوری طرح کالابرگ الکترونیک تأکید می‌کنم. این چندمین بار است که از این تریبون بر ضرورت و فوریت این مهم اشاره می‌شود. وی ادامه داد: همانگونه که بیشتر نیز اعلام شده، این طرح با ثابت نگه داشتن قیمت کالاهای اساسی برای مردم و پرداخت مابه تفاوت توسط دولت می‌تواند بخش قابل توجهی از هدر رفتن منابع ارزی را مهار کرده و قدرت خرید خانوارها را در برابر تورم حفظ کند؛ این اقدام نه تنها پاسخ عملی به مطالبات رهبر حکیم انقلاب در دیدار با هیئت دولت است، بلکه گام اساسی در جهت عدالت محوری و کاهش فشارهای اقتصادی بر دوش ملت شریف ایران به شمار می‌رود.

رئیس مجلس بیان کرد: از سوی دیگر پیگیری بی‌وقفه قوانین برنامه هفتم توسعه برای رفع تازاری انرژی و تأمین مسکن دو اولویت حیاتی است که مجلس و دولت را ملزم به همکاری نزدیک می‌سازد؛ اجرای منظم کالابرگ به شیوه‌ای که گفته شد و پیگیری نهضت ساختمان مسکن آرامش پایدار برای جامعه رقم خواهد زد.

رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین با تبریک فرارسیدن هفته نیروی انتظامی گفت: فرارسیدن هفته نیروی انتظامی با شعار پلیس مقتدر، شاکت همگانی و جامعه‌ای امن را گرامی می‌داریم. نیروی انتظامی به عنوان بازوی توانمند نظام اسلامی در برقراری امنیت و نظم اجتماعی همواره در خط مقدم خدمت‌رسانی به مردم عزیز قرار داشته و شهدای گرانقدری در این راه تقدیم کشور و انقلاب کرده و در راه برقراری امنیت و آرامش در کشور، سربلند بوده است.

وزیری که در دولت به فیلیت‌رینگ رای مثبت می دهد

پشت عدم‌رفع فیلترینگ

فیلتر اعمال شد، اما دشمن به راحتی توانست به اهداف نظامی، غیرنظامی و سایبری خود دست پیدا کند.»

در ادامه مشروح گفت‌وگوی جلال رشیدی کوچی، نماینده مرودشت در مجلس یازدهم، با خبرگزاری خبرنگاران را می‌خوانید؛

* آقای رشیدی کوچی؛ علی‌رغم اظهارات برخی از اعضای دولت مبنی بر اینکه گام دوم فیلترینگ برداشته خواهد شد، اما تاکنون اتفاقی رخ نداده و حتی جلسات شورای عالی

فضای مجازی برگزار نشده است. علت برداشته نشدن فیلترینگ چیست؟ متأسفانه ما تصورمان این بود که آقای پزشکیان عقل، بیان و گفت‌وگویی را که در زمان نمایندگی مجلس داشتند، قوی‌تر و با توجه به اختیاراتی که به ایشان داده شده، در ریاست جمهوری پیش ببرند. متأسفانه به بهانه‌های مختلف آن گفتمان شکل نگرفت. و آن اتفاقی که مردم فکر می‌کردند رخ بدهد هم نیفتاد. جایی هم گفتیم حتی آن‌هایی که در انتخابات شرکت نکردند نه دلشان بارقه‌ای از امید بود که آقای پزشکیان یک‌سری اقدامات را انجام بدهند. اما امروز می‌بینیم که با انفعالی که ایشان از خودشان نشان داده‌اند، حتی افرادی که به او رای دادند امروز نسبت زیادی‌شان ناراضی و ناراحت هستند.

به دروغ می‌گویند اگر فیلترینگ برداشته شود امنیت ما به خطر می‌افتد

دربارۀ فیلترینگ هم همین‌طور است. خود ما بارها فریاد زیمه که آقا! در جلسات حاضر هستیم بیاییم و اطلاعات دقیق فنی را به آقای رئیس‌جمهور بدهیم تا در جواب آن افرادی که می‌گویند اگر فیلترینگ را برداریم امنیت ما به خطر می‌افتد، پاسخ داشته باشیم. اما چنین اتفاقی نیفتاده است. امروز بحث امنیتی را به اشتباه و دروغ مطرح می‌کنند. گاهی آدم نادانسته اشتباه می‌کند و گاهی دانسته. وقتی شما دانسته اشتباهی را مرتکب شوید،

دروغ است. به دروغ می‌گویند اگر فیلترینگ برداشته شود امنیت ما به خطر می‌افتد.

در حالی که شاهد هستیم اسرائیلی‌ها به صراحت می‌گویند فیلترشکن‌های بزرگی که اکثر مردم از آن‌ها استفاده می‌کنند، صهیونیستی هستند. در حوزه امنیت هم دیدیم با اینکه چند سال فیلتر کرده بودند، اما دشمن به راحتی توانست به اهداف نظامی، غیرنظامی و سایبری خودش دست پیدا کند.

در حوزه اجتماعی هم این‌طور است که می‌گویند اگر فیلتر برداشته شود، فضا از کنترل خارج می‌شود. در حالی که الان هم مردم دارند از فیلترشکن استفاده می‌کنند و هیچ تسلطی روی فضای مجازی و سایبری وجود ندارد. این شیوه، شیوه درستی نیست. ما اعلام آمادگی کردیم و آقای پزشکیان هم گفتند هر کسی می‌تواند کمک کند بیاید. ما نه پست و مقام می‌خواهیم و نه می‌خواهیم آدم‌هایمان در جایی قرار بگیرند. ولی باید راهکار بدھیم، متأسفانه آنچه انجام نمی‌شود، اراده برای حل مشکلات است.

فیلترینگ باعث شده جامعه ما امروز ناراضی‌تر از همیشه باشد

* چه کسانی دروغ می‌گویند؟

آن‌هایی که به دنبال پایداری فیلترینگ بوده و منافع مالی برایشان ایجاد می‌شود. هر انسان عاقل و فهیمه‌ای می‌داند که امروز فیلترینگ نه تنها امنیت ما را تأمین نمی‌کند بلکه برخلاف امنیت ملی ماست. این موضوع باید خیلی واضح‌تر مورد برخورد قرار بگیرد. فیلترینگ باعث شده جامعه ما امروز ناراضی‌تر از همیشه باشد، هزینه‌های مردم بالابرود و امنیت هم تحت‌الشعاع قرار بگیرد. باور من این است که اگر امروز فیلترینگ برداشته شود، آن تأثیری که چند وقت قبل می‌توانست در نگاه و خوشحالی مردم ایجاد کند دیگر ندارد. اما به هر حال یک مشکل است که باید رفع شود.